
Misja, rozumiana w perspektywie promieniowania miłością Serca 
Chrystusa, wymaga misjonarzy rozmiłowanych, którzy wciąż pozwalają 
się zdobyć przez Chrystusa, i którzy nie mogą nie przekazywać tej 
miłości, która odmieniła ich życie. 

papież Franciszek, Dilexit nos

Dotychczasowe miejsce modlitwy w Hagazie, fot. E. Bishay

BOŻE NARODZENIE 2024

Drodzy Przyjaciele Misji!

Boże Narodzenie to pochylanie się nad wielką tajemnicą bezwarunkowej 
miłości Boga do człowieka. W najnowszej Encyklice papież Franciszek zwraca nasze 

oczy ku Sercu Jezusa, zawsze otwartemu i gotowemu obdarzyć nas miłością, przebaczeniem  
i pełnią łask. 
Tam jest źródło mogące ugasić pragnienia każdego ludzkiego serca. Do Jezusa mamy kierować 
nasze kroki i Jego Sercu zawierzać powołanie oraz posługę misjonarzy. 
Niech darem jaki złożymy Bogu, który z miłości stał się człowiekiem i narodził w ubogiej 
betlejemskiej grocie będzie modlitwa i ofiara dana misjonarzom głoszącym słowem i czynem 
bezwarunkową miłość Serca Jezusowego w najdalszych zakątkach świata.

Życzymy aby doświadczenie miłości i pokoju mające swe źródło w Boskim Sercu Jezusa, który stał się Dziecięciem 
i każdego dnia czeka aż Go rozpoznamy w najuboższych i maluczkich tego świata, napełni Was pokojem  

i błogosławieństwem. Niech pomaga w przezwyciężaniu trudności codziennego życia i daje nadzieję prowadzącą ku pełni 
szczęścia. Niech Maryja - dająca nam Bożego Syna, otacza płaszczem swej matczynej miłości i czułości. Dziękujemy za 
Wasze modlitwy i troskę okazywaną misjonarzom. Niech pomoc naszym siostrom i braciom w odległych zakątkach 
świata będzie darem złożonym nowonarodzonemu Jezusowi. Bóg zapłać!

Siostry Misjonarki św. Piotra Klawera

Kościół dla prześladowanych – Egipt

Hagaza jest wioską zamieszkałą przez około 2000 osób. Kościół to budynek zbudowany z ręcznie robionych cegieł, 
które są mieszanką traw i błota. Deszcz oraz nawiedzające ten rejon powodzie doprowadziły budynek do całkowitej 
destrukcji. Ówczesny biskup w 1978 roku zwrócił się do miejscowych władz z prośbą o możliwość rozbiórki 
istniejącego budynku i budowy nowego kościoła. Uzyskanie wszystkich pozwoleń zajęło 15 lat. Na początku 
1993 roku Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zezwoliło na budowę. Niestety islamscy ekstremiści uniemożliwili 
realizację projektu. 30 lat temu czas się zatrzymał. Budynek z niedokończonymi murami, bez dachu i rdzewiejącą 
konstrukcją oraz nasilające się prześladowania nie tylko uniemożliwiły rozwój wiary ale spowodowały, że wiele osób 
porzuciło chrześcijaństwo. W 2021 roku udało się uzyskać pozwolenie na budowę nowego kościoła w oddalonej  
o 2 km miejscowości. Jednak bez pomocy z zewnątrz nie będziemy mogli ukończyć na czas zamierzonych prac. 
Nasi chrześcijanie stanowią mniejszość tutejszej ludności, często dyskryminowani, pozbawieni dostępu do edukacji 
i jakiejkolwiek pomocy. W rejonie Hagaza jest około 300 katolickich rodzin, jako ich pasterz i biskup tejże diecezji 
bardzo proszę o pomoc zarówno modlitewną jak i finansową, by wiara mogła przetrwać i rozwijać się w tym 
zakątku świata. Bóg zapłać.

bp Emmanuel Bishay
Luqsor – Tebe, Egipt

Oratorium dla dzieci – Uzbekistan

Nasza parafia, prowadzona przez księży ze 
Zgromadzenia Słowa Wcielonego, staje się coraz 
bardziej żywą i kwitnącą wspólnotą. Pięknie rozwija 
się duszpasterstwo dzieci i młodzieży w tutejszym 
oratorium. Dzięki łasce Bożej ci młodzi uczniowie 
Jezusa zaczynają zapraszać swoich przyjaciół na 
proponowane przez nas spotkania. W każdą środę 
mamy Eucharystię, wspólny różaniec i adorację 
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APEL BOŻONARODZENIOWY 2024 - DAROWIZNA

Jasełka w uzbekistańskiej wspólnocie, fot. T. Toncovich

Nadwyżka darowizn zostanie przekazana na podobne cele charytatywne w krajach misyjnych. 
Ofiary można także złożyć poprzez naszą stronę internetową www.klawerianki.pl

APEL BOŻONARODZENIOWY
2024 - DAROWIZNA

Najświętszego Sakramentu, a po nich katechezę. Często organizujemy rekolekcje i wspólne wyjścia do miasta. 
Większość naszych dzieci pochodzi z bardzo ubogich rodzin, często są niedożywione więc podczas spotkań zawsze 
mają możliwość by zjeść obiad lub kolację. 
Nasza praca jest możliwa tylko dzięki Bożemu błogosławieństwu, które jest wypraszane przez Was, drodzy przyjaciele 
oraz pomocy finansowej jakiej nam udzielacie. Zwracam się do Was z prośbą o wsparcie naszej posługi dla dobra 
dzieci i młodzieży, które są przyszłością Kościoła na terenach misyjnych. 
Z serca Wam błogosławię!

o. Cristian Ariel Alvares Toncovich
Samarkanda, Uzbekistan

Samochód dla misjonarzy – Sri Lanka

Księża Rogacjoniści Najświeższego Serca Jezusowego od 2013 roku posługują na Sri Lance. Odpowiadając na 
potrzeby lokalnej społeczności zaczęliśmy prowadzić Dom św. Antoniego, który stał się schronieniem i szansą na 
lepsze jutro dla chłopców mieszkających na ulicy.  Nasza misja rozwija się i widzimy wiele dobra jakie dzieje się także 
przez ręce naszych Dobroczyńców. Ośmielam się zwrócić z jeszcze jedną prośbą o pomoc w zakupie samochodu. 
Nasz Dom funkcjonuje tylko dzięki otwartym sercom Dobroczyńców, sami z siebie nie mamy możliwości by 
zakupić niezbędny pojazd, a posiadanie samochodu staje się niezbędne by sprostać potrzebom naszych dzieci. 
Z góry dziękujemy za Waszą pomoc. Niech Jezus pomaga nam wszystkim byśmy wiernie wypełniali Jego wolę  
w naszym codziennym życiu. 
Błogosławionych Świąt oraz szczęśliwego Nowego Roku!

o. Shajan Pazhayil RCJ
Ratnapura, Sri Lanka


